第 1 頁，共 5 頁

中華民國全國建築師公會     函

機關地址：110台北市基隆路 2段 51 號 13 樓之 3
連 絡 人：張純綺
連絡電話：02-23775108 ext.16
傳真電話：02-27391930
電子信箱：mini74@naa.org.tw

受文者：各會員公會

發文日期：中華民國 106年 7月 11日

發文字號：全建師會（106）字第 0296號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：

主旨：本會與國際優良建築協會 IWBI訂於 106 年 8 月 17 日共同舉辦

「2017 WELL 認證講習會」，敬請轉知所屬會員踴躍參加，請

查照。

說明：

一、 國際優良建築協會歷經六年研發的一套建築評估系統，其為全

球首創，以空氣、水、照明、營養、健身、舒適度與心靈七大

面向評估建築環境對人身心健康的影響。短短四年內 WELL已

對全球房地產開發與物業管理造成極大的影響，在紐約、加

州、北京、廣東、天津、安大略等地，WELL讓市場重新定義

優質住宅的價值。今年 6 月 8日美國在台協會舉辦 WELL高峰

論壇，使得國內建築產業的企業領袖們均已獲悉 WELL認證的

訊息與重要性，並陸續提出希望能進一步了解 WELL系統的需

求。有鑑於此，IWBI 與綠矩整合有限公司合作，首次在國內

舉辦以中文進行的 WELL訓練課程，並透過本會、台灣永續能

源環境專業協會，邀集國內建築師、開發商、設計師及從事建

築產業的綠色夥伴們，一起深入探究 WELL系統的概念與方法

學。

二、 旨揭講習會場次訂定如下：

（一） 講習會日期：106 年 8 月 17日(星期四)

檔    號：

保存年限：

裝

線

訂

正 本

第 2 頁，共 5 頁

（二） 講習會地點：臺北市建築師公會【第一會議室】（臺北市

信義區基隆路二段 51 號 13樓）。

三、 隨函檢附講習會簡章課程表乙份（如附件）。

四、 參加費用：全程免費。

五、 本項講習擬函請內政部納為建築師開業證書申請換發及研習

證明文件認可。

正本：臺北市建築師公會、高雄市建築師公會、新北市建築師公會、臺中市建築師公會、臺

中縣建築師公會、臺南市建築師公會、桃園市建築師公會、福建金門馬祖地區建築師

公會、宜蘭縣建築師公會、基隆市建築師公會、新竹縣建築師公會、新竹市建築師公

會、苗栗縣建築師公會、彰化縣建築師公會、南投縣建築師公會、雲林縣建築師公會、

嘉義縣建築師公會、嘉義市建築師公會、屏東縣建築師公會、花蓮縣建築師公會、臺

東縣建築師公會

理 事 長

第 3 頁，共 5 頁

2017 WELL 認證講習會

【報名簡章】

一、主辦單位：中華民國全國建築師公會、國際優良建築協會(International WELL

Building Institute,IWBI)

二、協辦單位：台灣永續能源環境專業協會、綠矩整合有限公司

三、緣  起： WELL Building Standard 是由 International WELL Building

Institute(IWBI)簡稱國際優良建築協會，歷經六年研發的一套建

築評估系統，其為全球首創，以空氣、水、照明、營養、健身、

舒適度與心靈七大面向評估建築環境對人身心健康的影響。由

美國前總統柯林頓在2013年「柯林頓全球倡議承諾」的一場活

動中宣布WELL系統正式施行後。短短四年內WELL已對全球房

地產開發與物業管理造成極大的影響，在紐約、加州、北京、

廣東、天津、安大略等地，WELL讓市場重新定義優質住宅的價

值。CBRE、JLL、Symantec、大林組營造、中國人壽、聯想集

團等國際企業也紛紛將WELL作為總部或區域辦公室裝修的標

準，彰顯對員工健康與舒適度的重視，實踐幸福企業的承諾。

今年6月8日美國在台協會舉辦WELL高峰論壇，使得國內建

築產業的企業領袖們均已獲悉WELL認證的訊息與重要性，並陸

續提出希望能進一步了解WELL系統的需求。有鑑於此，IWBI

與綠矩整合有限公司合作，首次在國內舉辦以中文進行的WELL

訓練課程，並透過中華民國全國建築師公會、台灣永續能源環

境專業協會，邀集國內建築師、開發商、設計師及從事建築產

業的綠色夥伴們，一起深入探究WELL系統的概念與方法學。

四、講習須知：

（一）參加對象：開業建築師、建築師事務所從業人員，名額 70人額滿為止。

（二）時間地點：106 年 8 月 17日(星期四)下午 12:30~17:30 於臺北市建築師公

會第一會議室(臺北市信義區基隆路二段 51號 13樓)。

（三）洽詢電話：02-23775108ext16張小姐（mini74@naa.org.tw）。

mailto:mini74@naa.org.tw

第 4 頁，共 5 頁

五、費用及報名方式：

（一）參加費用：全程免費。

（二）報名方式：透過中華民國全國建築師公會網路報名系統，統一報名，報

名網址為：https://goo.gl/REYyTP，完成報名登錄後，若因故

需取消報名者，敬請來電告知。

（三）擬向內政部營建署申請建築師換發積分證明之核備文號。

六、課程表：

時間 課程內容 主講人

12:30 ~ 13:00 報到

鄭宜平/

中華民國全國建築師公會理事長

林鈺芳女士/

台灣永續能源環境專業協會

Tony Armstrong/

國際優良建築協會亞洲商務開發

副總裁

13:00 ~ 13:10 貴賓致詞

13:10 ~ 14:00 WELL認證概述與認證流程

黃家明/

綠矩整合有限公司總經理

14:10 ~ 15:00
WELL系統7大指標：

空氣、水、營養

15:10 ~ 16:00
WELL系統7大指標：

照明、健身、舒適度、心靈

16:10 ~ 17:00
WELL認證技術資源與工具、

產業應用、WELL新發展

17:00 ~ 17:30 問題討論

Tony Armstrong/

國際優良建築協會亞洲商務開發
副總裁

黃家明/

綠矩整合有限公司總經理

七、本講習會報名簡章如有未盡事宜，另行修正補充之。

第 5 頁，共 5 頁

交通資訊

講習時間：106年 8月 17日(星期四)

講習地點：臺北市建築師公會【第一會議室】

          (臺北市信義區基隆路二段 51號 13樓)